Уважаемые родители!

          На территории МОГО «Ухта» в соответствии с Указом Главы Республики Коми от 15.03.2020г. № 16 "О введении режима повышенной готовности" (в редакции от 3 апреля 2020 г.)  организована работа по выдаче сухих продуктовых наборов обучающимся, в дни проведения занятий с использованием дистанционных образовательных технологий следующим категориям обучающихся:
- обучающимся 1-4 классов в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу начального общего образования;
- обучающимся общеобразовательных организаций из числа семей, признанных в установленном порядке малоимущими;
- обучающимся общеобразовательных организаций с ограниченными возможностями здоровья.

         В состав сухого продуктового набора будут включены непортящиеся продукты в индивидуальной упаковке в соответствии с рекомендациями СанПиН.

Как получить продуктовый набор?
Для получения родителям необходимо обратиться в образовательную организацию  к классному руководителю с заявлением (форма прилагается), которое может быть направлено, в том числе без личного взаимодействия через электронные формы.
[bookmark: _GoBack]

Директору
_____________________
_____________________
ФИО родителя (законного представителя)
контактный телефон _________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать для моего ребенка ___________________________________________________________,
обучающегося _______класса(группы) сухой продуктовый набор, на период с____________________ (в дни проведения занятий с использованием дистанционных образовательных технологий).
Я проинформирован(-а) образовательной организацией, что выдача сухих продуктовых наборов будет производиться:
- из расчета один сухой продуктовый набор на учебную неделю;
- в установленные дни и в установленном месте, о которых меня оповестят дополнительно;
- на основании документа, удостоверяющего личность.

Дата/подпись/расшифровка